- 1 -

平成２８年第１１回南魚沼市教育委員会 会議録        公開

１ 日時場所  平成２８年１１月２４日（木）午前９時３０分開会

大和庁舎３Ｆ 第一会議室

２ 出席者

委 員：西野仁委員長、角谷正雄委員、今井晶子委員、島田裕子委員、南雲権治教育長

事務局：中島教育部長、大嶋学校教育課長、佐藤社会教育課長、佐藤子ども・若者育成支援セ

ンター長、上村学校教育課参事、長澤管理指導主事、山﨑管理指導主事、山本指導主

事、佐藤学校庶務主幹、遁所施設主幹、学校庶務班 島田、坂大

３ 議 題

日程第１ 会議録署名委員の指名について

       角谷 正雄委員、今井 晶子委員に決定

日程第２ 教育長及び事務局諸報告

       教育長及び事務局より、10/25～12/26までの諸報告。

日程第３ 管理指導主事等からの報告

       管理指導主事から諸報告。

日程第４ 第２３号議案 南魚沼市学齢児童生徒就学援助申請保護者の認定について

       事務局より、南魚沼市学齢児童生徒の就学援助申請保護者の 11 月分認定について

資料説明。異議なし。

日程第５ その他

（１）子ども・若者育成支援センターの相談状況について

事務局より、１０月分の利用・相談状況について資料説明。異議なし。

（２）八海中学校統合協議会の報告について

事務局より、第 8回城内・大巻・五十沢中学校統合協議会について資料説明。異議なし。

（３）その他

 次回の教育委員会は、１２月２６日（月）９時３０分から大和庁舎で開催する予定。

     午前１１時４５分閉議閉会